dengan harga rendah, serta 

tindakan menguntungan kreditor 

tertentu saja. Dihukum pidana 

penjara selama 5 (lima) tahun 6 

(enam) bulan. 

12. Pasal 403 terhadap direksi 

perseroan terbatas yang tidak 

menjalankan anggaran dasarnya. 

Dihukum pidana denda Rp. 

150.000,- (seratus lima puluh ribu 

rupiah) 

Berdasarkan uraian pasal-pasal 

tersebut, menunjukkan bahwa 

perkara kepailitan yang menurut 

hukum pidana merupakan tindakan 

kriminal (omission) ditegakkan 

dengan sanksi pidana yang berbeda 

dari paksa badan di UUK-PKPU. 

Keterangan debitor paillit yang tidak